

KOMUNIKAT BURMISTRZA ZWOLENIA W SPRAWIE PANDEMII KORONAWIRUSA

W związku z zaistniałą w ostatnich dniach sytuacją, związaną z pojawieniem się w naszym kraju koronawirusa COVID-19 (SARS-CoV-2) oraz potencjalnym zagrożeniem jego rozprzestrzenienia, Burmistrz Zwolenia zwraca się z prośbą do mieszkańców Gminy i Miasta oraz innych osób przebywających na naszym terenie o zachowanie szczególnej ostrożności, a także do stosowania się do wszelkich zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministerstwa Zdrowia, dotyczących zasad dbania o higienę oraz ochrony przed koronawirusem. Obecnie kluczowe znaczenie mają szeroko zakrojone działania profilaktyczne, przestrzeganie wydawanych zaleceń oraz zachowanie spokoju.

Od 12 do 15 marca w placówkach nie będą się odbywały żadne zajęcia dydaktyczno-wychowawcze. W czwartek i piątek, 12-13 marca w szkołach i przedszkolach będą prowadzone jedynie zajęcia opiekuńcze - dla uczniów, którym nie udało się zapewnić opieki rodziców.

Od poniedziałku, 16 marca – uczniowie i wychowankowie już nie będą przychodzili do szkół. Przestrzegamy jednak, że czas wolny od szkoły to nie ferie. Nauczyciele za pomocą dzienników elektronicznych będą komunikowali się z rodzicami i uczniami, po to aby ten czas wykorzystać na uzupełnienie wiedzy. Apelujemy, aby te czternaście dni potraktować jako kwarantannę i ograniczyć spotkania z kolegami i znajomymi.

Decyzja została podjęta przez Ministra Edukacji narodowej zgodnie z art. 30b ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z późn. zm.). Informacja na stronie MEN: <https://www.gov.pl/web/edukacja/zawieszenie-zajec-w-szkolach>

Informujemy, iż rodzicom dzieci do lat 8 przysługuje zasiłek opiekuńczy. Wystarczy złożyć oświadczenie do swojego pracodawcy. Wzór oświadczenia można pobrać na stronie internetowej ZUS www.zus.pl

Osoby prowadzące działalność pozarolniczą składają oświadczenie w ZUS.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Zwoleniu oraz filie biblioteczne będą zamknięte dla czytelników. Odwołane są także wydarzenia kulturalne, spotkania oraz zajęcia w Domu Kultury w Zwoleniu i wszystkie zajęcia sportowo – rekreacyjne w szkołach i na terenie obiektów sportowych. Zawieszono także zajęcia dla seniorów w klubie SENIOR + w Zwoleniu. Swoją działalność zawiesiło także kino Świt.

OCHRONA SENIORÓW

Zwracamy się do naszych mieszkańców o zwrócenie szczególnej uwagi na osoby starsze i samotne. Osoby te, jeśli to możliwe, powinny ograniczyć przebywanie w miejscach publicznych i poprosić bliskich o pomoc w codziennych czynnościach, takich jak zakupy, zaopatrzenie w leki, załatwianie spraw urzędowych i pocztowych. Starajmy się, aby dzieci nie miały kontaktu ze starszymi.

OBSŁUGA MIESZKAŃCÓW W URZĘDZIE MIASTA I MIEJSKIM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ W ZWOLENIU

Urząd Miejski w Zwoleniu oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zwoleniu cały czas prowadzą obsługę interesanta, jednak w miarę możliwości aby zminimalizować ryzyko epidemiologiczne prosimy mieszkańców o załatwianie spraw w formie elektronicznej, telefonicznej, drogą pocztową lub poprzez e-PUAP, a także o ograniczenie do minimum osobistych wizyt w urzędach. Prosimy też, by oczekując na spotkanie z urzędnikiem oraz pracownikiem socjalnym ze względu na własne bezpieczeństwo, zachować odpowiedni dystans zarówno od pracownika jak i od innych oczekujących.

Przypominamy, że gmina ma wdrożone e-usługi. Dzięki którym nie wychodząc z domu dokonamy płatności. Mieszkańcy korzystając z e-usług mogą zweryfikować wysokość podatków, portal umożliwia również dokonywanie elektronicznych płatności podatkowych i opłat lokalnych za odbiór i wywóz odpadów komunalnych. Mieszkańcy, by móc korzystać z tych udogodnień muszą utworzyć konto, a po jego utworzeniu zweryfikować je w urzędzie. Informacje o e-usługach dostępne w linku: <https://euslugi.zwolen.pl/euslugi-app/>

Wszelkie zapytania dotyczące spraw załatwianych w urzędzie prosimy kierować pod numery tel.efonów: Urząd Miejski - 48 676210, MOPS – 48 6762330

Więcej informacji na ten temat można znaleźć w komunikacie Ministerstwa Zdrowia pod linkiem:

<https://www.gov.pl/web/zdrowie/co-musisz-wiedziec-o-koronawirusie>

**TELEFONY DO NAJBLIŻSZYCH ODDZIAŁÓW ZAKAŹNYCH I MIEJSC
WSKAZANYCH DO KONTAKTU W SYTUACJI PODEJRZENIA
ZAKAŻENIA KORONAWIRUSEM**

Kozienice: 48 67 95 932 lub 509 212 226

Radom: centrala - 48 361 51 00, sekretariat – 48 361 52 20, gabinet lekarski – 48 361 52 23

Puławy: 814 502 205

Powiatowa Stacja Epidemiologiczna Zwoleń: 48 676 23 12

Nr infolinii Narodowego Funduszu Zdrowia: 800 190 590

BURMISTRZ

mgr inż. Arkadiusz Sulima